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ORIKUM VLORE
Nr Prot
' Viore, me 24/ 02/2016
; Lenda : Dergokien Pasqyrat financiare per vitin 2015
DREFTORISE RAJONALE TATIMORE

| VLORE p
, Bastikelidhur po u dorezojme Psaqyrat financiare per periudhen 01.01.2015 Qri
" 31122015, Praktika permban :

- Pasqyrat financiare te Vitit 2015 ( Bilanci ) Cope 1.

- Deklarim elektronik, te PF  per Vitin 2015 Cope 1

- Ploteson Kushitet per Auditim
1 - AKt pronesie Ka te tille . ,

- Inventari I mallrave ne analize e dates 31.12.2015 .

- Inventari I'mjeteve te trasportit ne promesi te shogerise .
- Pasqyra e Aktiveve afat giata materialz .

| - Deklarat e fAgrtuesit te pasqyrave financiare .

t - Deklaraten ¢ tatimit mbi fitimin .

' - Pasqyrat statistifpre .

Lidhur me reklamimet e mundesfime , si per murgesa te doKumentacionit te
sipercituar apo per rakordime te ndryshime te situntes fiskale me ato te Bilancit, Jeni
telutur  te na Kerkoni sqarime para se te aplikori per detyrime apo saksione .
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Shogeria * GIORGI ALFO,
Nipt 7669152559
VLORE

Ar Prot |
Viore, me 24/ 02/2016

Lenda : Deklarimi Gdbur me Aaruesin e pasqyrave Financigre per Vitin 2015,

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE
VLORE

Shogeria “ GIORGI ALFA” sh pK , mbeshtetur sipas Udheziuesit Ny 2 dt
04/02/2014 pika 5 e Drejtorise te Pergjithesfime e Tatimeve Tirane “ Per zbatimin e
procedurave te verifikimit te Pasqyrave Financiare per vitin fiscal 2015 deklaron se

- K@ hartuear pasqyrat financiare per vitin 2015 sipas SKX.

- Pasqyrat Financiare I Ka Rartuar 2. FLORIKA SULI , € punesuar dhe
siguruar brenda firmes
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Te dhenat identifikuse
Emri GIORGI ALFO
J66915255]

ADRESA Orikum , VLORE

Data e krijimit 04,1996

Nr I regjistrit Treg 13451

Fusha e veprimtarise Nderim-TURIZEM

Administrator Giorgi ALFO

Te dhena te tjera
X ivid

Pasqyrat financ
Te konsot

Monedha

Rrumbuilakimi
Periudha kontabel
Nga 01.01.2015 Deri 31.12.2015

Data ¢ plotte PF 22.02.2016
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GIORGI ALFO

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

.- Periudha’

Nr - : AKTIVET |~ "I koresp |° Raportuse paraardhese -
1 |1, - Aktivet monetare ) 3,994,896 473,253
1.1 > Arka Al 10,538 454,361
1.2 > Banka A2 3,084,358 18,892
2 {2- Investime: - -
2.1 > Ne tituj pronesie te njesive ek brenda grupit
2.2 > Aksione te veta
2.3 > Te tjera financiare
3 [3- Te drejta te arketushme 21,037,233 27,422,219
3.1 > Ngaaktiviteti I shfrytezimit C1 15,075,478 20,998,231
3.2 > Nga njesite ekonomike brenda grupit C2 - 462,233
3.3 > Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemaresc C4 -
3.4 > Te tiera - TATIM FITIMI Cl3 - -
3.5 > Kapital I nenshkruar I papaguar Pasq # kap -
3.6 > Instumenta te tjera borxhi Sh. Spjeg
3.7 > Investime (e tjera financiare §k. Spieg 5,961,755 5,961,755
3.8> Te tjera TV SH Rakor Tvsh -
4 |4 - Inventari 10,203,052 11,991,009
4.1 > Lendet e para e materiale t¢ konsumushme D1 - -
4.2 >Inventar I imet D2 10,203,052 10,203,052
4.3 > Produkte (e gateshme D3 -
4.4 > Mallra per rrishitje D4 -
4.5 > Aktivet biologjike ( gje e gjalle ne ritje ¢ majmen) D5 - -
4.6 > Inventare ete etj, te tjera Dé -
4.7> Aktive Afat gjata per shitje D7 - -
4.8 > Parapagime per inventar efj D8 - 1,787,957
4.9 > Mallra e materiale ne pritje DY - -
5 {5 - Shpenzime te shtyra E 2 12,532,439 3,747,609
6 |7-Te arketushme ngate ardhe kostatuara Ardh anal
I AKTIVET TOTALE AFASHKURTERA 47,767,620 43,634,090
7 |7 - Investime financiare - -
7.1 > Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit Sh. Spjeg
7.2 > Tituj te huadhenjes ne njesite ek brenga grupit Sh. Spjeg
7.3 > Timj te tjere Sh. Spieg
8 18- Akfivet materiale 523,839,022 526,940,443
8.1 > Toka - U - -
8.2 > Ndertesa U 196,384,000 196,384,000
8.3 > Impiante - makineri e paisje U 1,760,000 4,686,720
8.4 > Mjete trasporti U - -
8.5 > Paisje zyre el efj U $,281,148 1,455,850
8.6 > Parapagime per aktive materiale dhe ne proces U 324,413,874 324,413,873
9 |9 - Aktivet Biologjike Sh., Spjeg . -
10 {19- Aktivet jo materiale Sh. Spjeg - -
10.1 > Koncesione, patenta , lisdhenca , marka etj Sh. Spjeg
10.2 > Emri I mire Sh, Spjeg
10.3 > Parapaginie per A A jo materiale Sh. Spjeg
II_JAKTIVET TOTALE AFATGJATA 523,839,022 | - - 526,940,443
AKTIVET TOTALE s - 571,606,642 570,574,533




GIORGI ALFO

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2,015
. ot ol S periidha | Periudh
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI .- _Shenime | - Raporiuse | - Paraardhes
1 | DETYRIMET AFASHKURTERA 1,730,422 1,501,864
I.1> Tituj & huamarjes Sh . Spjeg
1.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te . kredise L1 0
1.3 > Arketime ne avance per porosi L3 0
1.4 >Te pagushme per akiivitetine shfrytezimit M1 681,727 216,814
1.5 >Deftesa te pagushme { mallra ¢ 1j ne pritje ) N 83,000
1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit 0
1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja L4 0
1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig_shogerore / shendetes T 384,389 488,318
1.9 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi C3 65,039 6,979
1.10>Te pagushme per detyrimet tatimore - TV SH Lib bl+shit 589,267 706,752
L.11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div etj
1.11 >Te pagushme per detyrimet Doganore 0
2 | TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
3 | > Huara te tjera (Nga ORTAKET) 506,091,999 505,656,999,
4 | PROVIZIONE
1| TOTALII DETYRIMEVE AFASHKURTERA | 507,822,421| 507,158,863
5 | DETYRIMET AFATGJATA 0 0
5.1 > Tituj e huamarjes Sh . Spjeg
3.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te kredise L2 0
5.3 > Arketime ne avance per porosi L3
5.4 >Te pagushme per aktivitetine shfrytezimit
3.5 >Deftesa te pagushme N-1
56>Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit Sh, Spjeg
5.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja Sh. Spjeg
3.8 > Te tjera te pagushme V- 6
6 | TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
7 | TE ARDHURA TE SHTYRA
8 | PROVIZIONET 0 0
8.1 > Provizione per pesione
8.2 >Provizione te tjera
9 | DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA
Il | TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
HI|DETYRIME TOTALE(I +1I) 507,822,421 507,158,863
10 | KAPITALI DHE REZERVAT
10.1 > Kapitali I neneshkruar 106,000 100,000
10.2 > Primi I lidhur me kapitalin 0 0
10.3 > Rezerva rivleresimi 0 |
10.4 > Rezerva te tjera 0 0}
-_ Rezerva Ligjore 0 0
Rezerva Statuore 0 0
- - Rezerva te tjera 0 0
10.5 > Fitimi I pashperndare 63315670 63,276,123}
10.6 > Fitlm / Humbja e Vitit ushtrimor * I6HhES1 39,547
DAITNES _
I\ TOTALI I KAPITALIT YO sdda] o eass670
W ol
V | TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT PP oeosen| 570,574,533
LI RV —
x{’o %sﬁm.iml.mstmt
$ giyiag



GIORGI ALFO

PASQYRA E PERFOMANCES . 2015
( BAZUAR NE Kusmxmm E samazmm sums NATYRES )
, Refer- Nr. | . Perludha. | . Periudha
Nr Pershkrlml IeIementeve | logar - |- R'aportuse -+ :|-~ paraardhese
A TE ARDHURAT GJITHESEJ -~ 0007 L 20818503 - | - 15,607,825
1 |>Te ardhura nga punimet e sherbimet me te trete Ardh Anal 20,818,503 15,607,825
2_|> Ndryshimi ne invent e prod te gateshm e proces Aktivi [
3 _[>Punaekryer nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar Ardh Anal
4 |>Te ardhura te tjera te shrytezimit Ardh Anal 0
5 _|> Shitje banese me kosto ndertimi Pasq shit nd 0]
6 _|> Shitje te perjashtuara per ndertimin Pasy e sh nd 0f
7_|>Autongarkese ne shitje { Vetem per AAGJM te perfunduara) Ardh Anal
8 [>Shitje AA GJM (sipas fatures te slutjes ) 0 0
B_|KOSTOT GJITHESE} LD T ) ) 20,384,913 - - . 15,536,107
; 8 | > Lendaepare dhe materialet e konsnmushme 5,949,448 1,456,351
8.1 -Lende e pare dhe materiale te konsurushme 5 5,949,448 1,456,351
; 8.2 - Te tjera shpenzime S 0
9 | > Shpenzime personeli R ’ 4,470,518 5,049,853

3,870,223 4,369,080

9.1 - Pagate shperblime
600,295 680,773

T

9.2 - Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendet { vehte shpenz per pension T

11 | > Zhvieresimi I Aktiveve ve_Afat gjata Materiale

12 | > Shpenzime konsumi dhe amortizimi U 414,702

13 | > Shpenzime te tjera shfrytezimi Vi 9,550,245 9,029,903
E2
U

14 | > Shpenzime te tjera shfrytezimi E2 ETJ 0
15 {>Dalje A A GJ me koston e mbetur

16
17 |> Te ardhura fe tjera .0 . -
17.1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa pjesmarese V2 0
17.2 - Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera , pjese e A A GJ Materiale V2
17.3-_Interesatre arketushme dhe te ardhura te tjera_te ngjajeshme V2
18
19 |> Zhvleresimi I Akt Financiare dhe invest financ te mbajt si akt A Shkurtera
20 | Shpenzime finanaciare 0] 25,192
20.1 - Shpenzime interesi dhe te ngjajeshme V2 0
20.2 - Shpenzime te tjera financiare V2 25,192
21 [Pjesae fitimit/ Humbjes nga pjesmarjet
22
23 [FITIMI 7 HUMBYA PARA TATIMIT 433,500 46,526
24 | Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 65,039 . 6979
24.1 - Shpenzimi aktual [ tatimit mbi fitimin 65,039 6,979

24.2 - Shpenzimi I tatimit te shtyre

24.3 - Pjesa e tatim fitimit te_pjesmarjes
25 |24.4 - Shpenzimi I tatimit te shpenzimeve te Zbritshme

26 [FITIMI / HUMBJA E VITIT 368,551 39,547,
26
27 |FITIM HUMBJE PER :

27.1 - Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
272 - Interesa jo Kontroiluse

PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

2.1- leerencat ( +!-)nga perkthmnl monedhcs ne vepnmtan te hugl
2.2 - Diferencat ( +/-)nga rivieresimi | Aktive Afat Gjata materiale

2.3 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi I Aktivev financiare te_mbajtur _per shitje
24 - Piesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarjet

2.5 - Totali I te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

7 1 - Pronarete njesise ekonom;ke meme
7.2 - Interesa jo kontrolluse




GIORG! ALFO

Pasqyra e Fluksit te mjetove monetare 2,015
Metoda Direkte
1 o ce s ienes e e | Perludha - Perludha:
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Métoda Direkte. . Raportuse | Paraardhese
1 Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -
1.1 -Te arkeluara nga te drejta te arketushme 30,904,956 10,577,165
1.2 -Te paguara per detyrimet & pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve 19,298,783 6,995,996
1.3 - Pagesa te tjera 0 1,439,205
1.4 - Miete_monetare te_gjeneruar nga akliviteti | shfrytezimit
1.5 - Interes | paguar 8,345,550 9,029,903
1.6 - tatim fitimi | paguar 1,738,980
M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit 3,521,643 -6,887,938
2 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -
2.1 - Para netote perdorur per blerjen ¢ filialeve
2.2 - Para_neto te arketuara per shitjen e filialeve 0
2.3 - Pagesa per blerien e A A GJ materiale 0 0
2.4 - Arketime nga shitia e A A GJ materiale, parapagim 1,787,957
2.5 - Pagesa per blerje te investimeve te tiera
2.6 - Arketime nga shitja e investimeve te tjera
2.7 - Dividente te arketuar
M M Nelo te perdorura ne veprimtdrite investuese 0 1,787,957
3 Fluksi monetar nga aktiviteti | financimit
3.1 - Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner 0
3.2 - Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorur si kolateral
3.3 - Huara te arketuara 0
3.4 - Pagesa_e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane
3.5 - Riblerja e aksioneve te veta
3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral
3.7 - Pagesa e huave ' 0
3.8 - Pagesa e detyrimeve te gerase financiare
3.9 - Interes | paguar 25,192
3.10 - Divident | paguar
0
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 -25,192
4 Rritja / renia Neto e mjéteve monetare 3,521,643 -5,125,173
5 | Mjete monetare ne fiilim te periudhes kontabel 473,253 5,598,426
6 | Etekti | luhatjeve te kursitte kembimit te mjeteve monetare
71 Mjete monetare ne- fund te periudhes kontabel - - - _ ) M,k» 3,994,896 473,253
. %0 7" Adnginidrator
R L .
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. periudhe do te paguhet ne Dhietor te cdo viti per vi

Ea

aresi Turistike®, eshts463:480,500 Lireta I
imarresi ne menyrété nig TFM
50% @ kesaj viere:qe eshie 231,741

o a‘h 3 =

do, te fiagilict per qeradhenesin nga

barabsite ¢do vit ne-

v te firmosur nga Ministri
h.pksi Zhvillues, |

réj 23.174.025 (5 %) lireta italianc .
aedhes.

s genit 8 te ligjit nr, 7665 te
init, me perfundimin e Kompleksit
jag ngd Qeraarresi. '
(maksimumi deri ne 3, nga te cilat
.025:(5%) Hreta italiang per cdo

Viera feale. ¢ investimit, me te cilenm do te b
siperpermenur, do te percaktohet ne peifunditn te peri
dhe cdo tritje & mundeshme ne sasine eqerase; do-te pag
Ne rast te rinovirait té Kofirdtes se- Qerase dhe pe
2 per 25 vjet dhe e fundit pér 24:viet), geraja vie

ore te percakinara me- siper do te' caktoheh ¢do vit duke marre ne konsiderate normen ¢
ellogaritur nga ISTAT ne shtetin e fralise,

Megjithate, qerantarrési do fe kete te dréjte, e odo kohe, sipas nenit 9 te ligjit 7665, t¢ zevendesoje

pagesen e kesaj qeraje vielore petmes pageses se shumes prej 231,740,250 lirela (50%). N

2.2. Qeramarresi do te mbuloje dhe paguaje te gjitha shpenziret per pagesen e taksave, tarifavé, akteve dhe
dokumeteve nga autoritetet publike shqiptare dhe edo pagese tjater dhe shpenzim fe kerkuar apo.qe do te
kerkohet sipas ligjit shqiptar mbi ndertimin, opéitimin dhe menaxhimin e kompleksit dhe perdorimin e
Prones apo qe rrjedhin nga zoterimi i saj. . '

Sic percaktohet ne nenin 8 (nen-kiauzola e) te Jigjit 7665, qeramarresi do te kete te drejte te zbrese nga
shuma ¢ qerase shumien e investuar per fiifrastriikturat jashte kntierit te percaktuar ne Shtojeen 1 per te
permiresuar Pronen por duke mos e tejkaluar 50% te shumes se qerase se percaktuar me siper.

Qeramarresi do te mbuloje te gjitha shpenzimet dhe paguaje per ujin, gazin, energjine elektrike, telefonin,
fakzin . pajisjet dhe te glitha sherbimet ¢ tera publike dhe do te paguaje té. giitha Kostot ¢ ndertimit,
operimit dhe menaxhimit te Kompleksit. :

22  Pagesa e gerase vjetor percaktuar ne 2.1 _me siper do e behet nga qeramarresi ne logarine ¢
qeradhenesit Nr. ne banken e Shijiperise ne Tirane.

Neni 3 ~- Fillimi dhe Kohezgjatja-e Kontrates se Qerase

3.1. Periudha e gerase fillon me date 26.3.1996 dhe vazhdon per 25 vjet (e quajtur periudha fillestare ¢
kesaj kontrate). Me kerkese te Qeramarresit kjo kontraté rinovohet automatikisht per nje afat maksimal prej
tre periudhash pasardhese, nga te cilat dy jane per 25 vjet dhe e fundit per 24 viet.

Neni 4. Garancia

4.1 Qeradheniesi paranton geramarres s¢ ge nja data e kesa Kontrate prona nuk eshte ¢ lene si garangi apo
nuk eshte subjekt i ndonje privilegji apo ndonje kufizimi tjeter, nuk eshte e shitur apo disponuar ndryshe.
se nuk ka asrije ceshtje gjyqesore apo procedure ligjore.

Qeradhenesi bie dakord ge per cdo lloj pretendimi nga edo pale e trete ge del nza rrethant apo ngjarjct
perpara ose pas firmosjes se kesaj Kontrate ne. lidhje me Pronen, te operoje pas njoflimit nga qeramarresi
dhe te paraqitel ne gjyq per-zgjidhjeri ¢ konfliktit. ", :




Neni 5 — Perdorimi i prones

rene dakord ne piken' 1.2 me siper dhe ta

5.1 Qeraman*esn eshte i autorizuar te ndertOJe Kompleksn ‘
ij planeve, projekteve, specifikimeve dh'e

operoje ate ne perputhje me licensen e tij tregtare dhe su
pershkrimit te punimeve ge duhet te miratohen nga qcradhe :
Qeramarresi do te paraqese kerkesat perkatese tek autoritetet kompctente per te siguruar te gjitha lejet ¢
nevojshme per ndertimin dhe operimin e Kompelksnt dhe cdo mlratml tjeter te keri.uar nga ligji shqiptar.

5.2. Ne rast se geramarresi vendos te shese. kompleksm perpara pcrfundlmlt te ‘periudhes respektwe to
gerase, qeradhenesi gezon te drejien ¢ parabler,;es dhe ne rast refuzimi nga ana e tij, qeramarresi gezon te
drejten ¢ shitjes se tij, por jo me kushte me te favorshme se sa an te ofruara nga qgeradhenesi.

5.3 Qeramarresi eshte i detyruar te mirembaje te g]:the Proncn dhe te gjitha ndertimet € ndertuara ne te dhe
instalime te tjera gjate gjithe penudhes se gerase.

Cdo mrezik i shkaktuar nga zjarri, uji dhe kushtet e motit do te perballohen nga qeramarresi. Qeramarresi
duhet te garantoje s e gjithe prona, ku perfshihet Kompleksi, janete siguruara ne menyre te kenagshme ne
cdo kohe dhe ne rast demi, do te perdore mjetet e tij fi inanciare apo te siguruara prej tij per rindertimin e

Kompleksit.
Neni 6 - Zgjidhja ¢ kontrates

6.1. Qeraja perfundon me mbylljen ¢ periudhes respektive te percaktuar ne nenin 3 te kesaj Kontrate. Kjo
Kontrale Qeraje mund te zgjidhet edhe perpara afatit te percakivar apo mund te mos rinovohet nese

ndodhin rastet € meposhteme:

Me vullnetin ¢ geradhenesit , ne rast se:

Qeramarresi nuk ka paguar apo ka vonuar pagesen ¢ qerasc per me teper sc gjashic mugj nga afati i
percaktuar ne Nenin 2 tc kesaj kontrate, ose

Qeramarresi nuk respekton kushtet ¢ kesaj Kontrate ndonese qeradhenesi ka bere dy paralajmerime me
shkrim per te ndrequr mangesite per te cilat geradhenesi ben ankese.

Me vullnetin ¢ geramarresit, ne rast se:
Qeradhenesi nuk respekton kushtet e Kontrates ndonese geramarresi ka bere dy paralajmerime me shknm

per te ndrequr mangesite per te cilat geramarresi ben ankese.

6.2 Qeramarresi mund te transferoje te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga kjo Kontrate vetem me lejen
me shkrim te qeradhenesit.

Neni 7 — Kthimi i Prones

7.1 Pavaresisht nga shkaku i zgjidhjes se Kontrates sic percaktohet ne nenin 6 me siper, geramarresi eshte i
detyruar ta ktheje.Pronen tek geradhenesi ne nje situate te tille ge bie ndesh me detyrimet e tij per
mirembajtjen e saj,

Prona e kthyer ndaj qeradhenesit i kalon geradhenesit pronesine mbi te gjitha objektet e nderluara ne
Kompleks, pervec pajisjeve dhe aseteve te tjera te luajtshme. .



i

J Noni 8- Te ndryshime

4.2 Kjo Kontrate udﬂ'ehiqe‘t’:ﬂhe,interp;tqtohéf .s;ﬁpets'ligjjit-éﬁf@ﬁx;

1 geradhenesit sic percaktohét ne
gramarré;«;i';; per vieren, ¢ ndertimit e
het ne koston € investimit fie kohen &

£

8.1 Fe gjitha ndryshimel ¢ shtesat ndaj kesaj Kontrate janie yiefshme vetem ne rast se alo jane renen
dakord nga perfagesuesit ligjore te-paleve dlic v_étézﬁmé%& e shiiar. '
duke perfskiire-giithashtu perzgjedhjen e

klauzolave ligjore mbi ligjet mbi konfliktet. :
Kaluzola te posacuie te paviefshine nuk & bejne te paviefstimeste gjithe Kontraten. Klauzolat & pavlefshime
do te zevendeschen me marrveshie nga klauzola te viefshme, e jane ne perputhje me kuptimin dhe*
qellimin e Kontratés fillestare. A R
8.3. Cdo konflikt, kontradikte apo pretendim qe mund te dalg né:lidhje me kete Kontrate, do-{’i referohel ne
menyre ekskluzive dhe do te zgjidhet perfundimisht nga Gjykata o Tiranes, nese palet nuk arrijne ne nje
marrveshje. ' _ -
Nese kjo kentrate vien nga ose lidhet me shpronesime, kompensime: per shpronesime apo diskriminime, st
dhe transferta sipas nenit 7 te ligjit nr 7764 date 2.11.1993 “Mbi Investimet ¢ Huaja”, investitori i huaj
giitheshtu mund i dréjtohet L.CSED it (Qendres Nderkombetare per Zgjidhjen ¢ Konflikieve te
fnvestimit), sipas Konventes: se Washingtonit te dates' 18 Mers 1965 mbi Zgjidhjen ¢ Konflikteve te.
Investimit ndermjet Shteteve (e Bashkuara dhe. Shteteve te fjera (me pas e quajtur Marrveshja ¢
Washingtonit). Do te jete vetem nje arbitrues i caktuar sipas Konventes. Nese Konvenia & Washingtonit
nuk percakton nje situate te.vecante atehere arbitruest; me lirine e tij ta plote e veprimil; do te percaktoje
sc cfare veprimi do te duhet te ndigete e vendimi-i-arbitroesit do te jete perfundimiar. Vendi i arbitrazhit
do te jete Roma ose Tirana me- zpjedhjen e pales ge parashtron ankesen, Gjuha angleze do te perdoret gjate
procedurave te arbitrazhit.

.
8.4 Kjo Kontrate eshte hartuar ne-gjuhen angleze né 6 kopjo ‘dhe perkthyer ne gjuhen shgipe e ialiane.
Versioni ne anglisht i kesaj kontrate do te mbizoteroje ndaj. cdo klauzale kontradiktore ne versionet ne
giuhen shqipe e italian.

Hartuar, lexuar dhe ekzekutuar ne Tirane me 26.03.1996.

Qeradhenesi Zhvilluesi P
Firma, vula Giorgi Alfo -
Firma, vila
3
’




